Finalmente, se procederá a la implementación, acompañada de capacitaciones a usuarios internos y técnicos del MRE, y se
establecerá un periodo de mantenimiento y soporte.
Consultas
1- Considerando el nivel de complejidad del proyecto, ¿la convocante considera adecuado que, dentro de las Actividades
Principales, se contemple una Fase de Desarrollo con una duración de ciento cincuenta y cinco (155) días para la
implementación de ambos ítems solicitados?
2- ¿Se podría considerar como alternativa válida la implementación directa de soluciones previamente desarrolladas e
implementadas en otros países, a fin de optimizar tiempos y cumplir con los plazos establecidos en el llamado?